МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ИМЕНИ С. Ф. ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от J J  Of. ДЩ № e?/f - ОД

с. Новоалексеевское
%

Об организации горячего бесплатного двухразового питания детей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся

в МБОУ СОШ 12

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 18.08.2023 года №
1157 «Об организации питания учащихся в общеобразовательных
организациях муниципального образования Белоречеснкий район в 2023-
2024 учебном году», на основания постановления от 09.08 .2023 № 10050
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Белореченский район от 18.10.2022 № 1664 «Об организации
бесплатного двухразового питания детей граждан, призванных на военную
службу по мобилизации, обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белоречеснкий район»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Ответсвенному за организацию питания в школе Мозгот Д.Р.:

1.1 Организовать горячее двухразовое бесплатное питание детей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в МБОУ
СОШ 12 в соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Белореченский район от 09.08.2023г. № 1005.(Приложение № 1)

2.Утвердить с 01 сентября по 28 декабря 2023 года:

2.1 .Стоимость одноразового горячего питания в день для одного учащегося,
находящихся в школе ( в том числе для детей, граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, обучающихся -первый прием пищи)

Возрастная группа Завтрак
(обучающиеся в
1 смену)

Обед
(обучающиеся во
2 смену)

1-4 класс (все Стоимость 74,17 руб. 103,81 руб.

обучающиеся
списочного состава,
кроме обучающихся
на дому без
льготного статуса и
обучающихся на
дому, имеющих
статус ОВЗ)

завтрака(обеда)
Стоимость набора
продуктов для
завтрака(обеда)

74,10 руб. 97,9 руб.

Стоимость услуги по
приготовлению пищи

0,07 руб. 5,91 руб.

5-11 класс все
обучающиеся
списочного состава
находящиеся в школе
(кроме детей с ОВЗ,
детей-инвалидов, не

N

имеющих статус
ОВЗ, детей граждан
мобилизованных)

Стоимость завтрака
(обеда)

75 руб. 97 руб.

Стоимость набора
продуктов для
завтрака (обед)

68,98 руб. 96,62 руб.

Стоимость услуги по
приготовлению пищи

6,02 руб. 0,38 руб.

Питание организовать в соответствии с меню, имеющим экспертное
заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае
в Белореченском филиале, соответствующей возрастной группы,
одноразового горячего питания (1 смена-завтрак, 2 смена- обед).

2.2. Стоимость одноразового ( второй прием пищи) горячего питания детей-
граждан мобилизованных, находящихся в школе, обучающихся в 1-4 классах

СТОИМОСТЬ
обучающиеся в 1 смену обучающиеся в 2 см ет/
•завтрак*
(первый
прием

пищи)

обед
(второй
прием

пищи)

итого завтрак*
(первый
прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого

стоимость приема
пищи 74,17 руб. 104 XI

руб.
177,98 руб. 74,17 руб. 104 81

руб.
177,98 руб.

стоимлгтн набора
продуктов 74,10 руб. 97,90 руб. 172,0 руб. 74,10 руб. 97,90 руб. 172,0 руб.

стоимость услуги
по приготовлению
пищи

0,07 руб. 5,91 руб. 5,98 руб. 0,07 руб. 5,91 руб. 5,98 руб.

Питание организовать в соответствии с меню, имеющим экспертное
заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае
в Белореченском филиале, соответствующей возрастной группы,
одноразового горячего питания ( 1 смена-завтрак, обед, 2-смена- обед,
полдник).

2.3. Стоимость двухразового горячего питания детей-граждан
мобилизованных, находящихся в школе , обучающихся в 5-11 классах.

стоимость
обучающиеся в 1 смену обучающиеся в 2 смену

завтрак*
(первый
прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого завтрак*
(первый

прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого

стоимость приема
пищи 79,36 руб. 111 И

руб.
190,47
руб.

74,17 руб. 103,81руб. 90,47
руб

стоимость набора
продуктов 74,10 руб. 97 10

руб.
171,20
руб.

74,10руб. 97,90руб. 171,20
руб.

стоимость услуги по
приготовлению
пищи

5,26 руб. J4 01
руб. 19,27

руб.

0,07руб. 5,91руб. 19,27
руб.

Питание организовать в соответствии с меню, имеющим экспертное
заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае
в Белореченском филиале, соответствующей возрастной группы,
одноразового горячего питания ( 1 смена-завтрак, обед, 2 смена- обед,
полдник).

2.6.Информировать педагогическую и родительскую общественность о
размере стоимости питания и компенсационных выплатах разным
категориям обучающихся, разместить данную информацию на сайтах
образовательных организаций.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

\

Директор МБОУ СОШ 12

{ / Я* .
7 & \

В.В.Мозгот

Приложение № 1

Список детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,
обучающихся в МБОУ СОШ 12

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс

1. Ващенко Дмитрий Юрьевич 2
2. Скачков Гордей Алексеевич 2
3. Осканова Дарья Александровна 2
4. Посохов Вадим Алексеевич 4
5. Синицкий Кирилл Александрович 5
6. Ващенко Юрий Юрьевич 5
7. Осканов Александр Александрович 5
8. Евтушенко Денис Алексеевич 5
9. Лифщиц Антон Евгеньевич 6
10. Березовская Александра Константиновна 6
И. Скачкова Алина Алексеевна 8
12. Евтушенко Лилия Алексеевна 9

Директор МБОУ СОШ 12
m&7tlcn 'Ч'Ш ШшЬОУ у,дif В.В.Мозгот